
 
FLIP-PRISEN uddeles årligt til en eller flere personer, 
som via deres handling får andre til at se en situation 
fra helt nye vinkler og på eksemplarisk vis minder os 
om, at mennesker behøver mennesker.  
 
FLIP-PRISEN 2020 på 25.000 kr. går til:  

TRUE GUM 
med følgende begrundelse: 

 

Plastik i naturen er en enorm miljøbelastning. Det tager år, årtier, ja århundreder for 
naturen at nedbryde plastik. Plastik og mikroplastik gemmer sig de mest overraskende 
steder … også der hvor vi slet ikke havde forventet at finde det.  
 
Et lille dansk start-up firma er baseret på en vigtig ahaoplevelse: Opdagelsen af, at 
konventionel tyggegummi indeholder dele af plastik, i stil med dem som findes i 
gummidæk, plastikflasker og lim. Denne uerkendte forureningskilde fik dem ud af 
starthullerne. Selvom de fire iværksættere var uden brancheerfaring, satte de sig for at 
skabe et mere miljøvenligt tyggegummi og tage kampen op mod tyggegummigiganterne. 
De så deres mulighed for at give et unikt bidrag til verden – og gik efter det!  
 
Iværksættergruppen fandt ud af, at de succesfuldt kunne erstatte plastik-indholdsstofferne 
med en naturlig saft fra træer, der gror i Sydamerika. Det tog dem op imod 500 forsøg at 
nå en prototype med en tekstur og en smag, der var værd at gå videre med. I dag 
forhandles deres tyggegummi bl.a. i 7-Eleven, Netto, Matas, Bilka, Irma osv. – samt i 
Norge, Finland, Holland, Tyskland og Sverige. Tyggegummiet er 100 procent plastikfrit, 
bionedbrydeligt og vegansk.  
 
Dermed har iværksættergruppen befriet både mennesker og naturen for unødvendig 
plastik. De har gennem deres visionære og ukuelige handling vist, at det er muligt at 
tænke og producere markant anderledes, erstatte skadelige indholdsstoffer med mere 
miljø- og menneskevenlige af slagsen samt ændre vaner i mere bæredygtig retning. De 
har også vist, hvordan man kan løfte en idé til en kommerciel succes ved at løfte i flok.  
På alle måder inkarnerer de dermed FLIP-mindsettet. Tillykke! 
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FLIP-PRISEN uddeles årligt til en 
eller flere personer, som via 
deres handling får andre til at 
se en situation fra helt nye 
vinkler og som på eksemplarisk 
vis minder os om, at mennesker 
behøver mennesker.  

 

FLIP-PRISEN 2020 på 25.000 kr. går til: 
    

TRUE GUM 
- for at flippe synet på, hvad tyggegummi bør bestå af & 

- gennem visionær og ukuelig handling at vise vejen til mere   
    miljøvenlige og bæredygtige vaner. 
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